پاویون 1۹13 ایران با ستون و سرستون های عصر هخامنشی

worldfairs.info :منبع

جدول 1. نمایشگاه های جهانی و پاویون های ایران

ناریا نویواپ هاگشیامن عوضوم هاگشیامن لحم یسمش/يدلایم لاس فیدر

رنه و تعنص و يزرواشک هسنارف ،سیراپ 1246 / 1867 1

هناخ هب هیبشت ؛یناریا ياههناخ زا يرادربوگلا
شزومآ و گنهرف شیرتا ،نیو 1252 / 1873 2 اههاگشیامن ياهگولاتاک رد یناریا ناگدازهاش

رنه و تعنص و يزرواشک هسنارف ،سیراپ 1257 / 1878 3

يرادربوگلا ؛)ناتسورس لاًامتحا( یناساس رصع ياهخاک هسنارف بلاقنا هسنارف ،سیراپ 1268 / 1889 4
یناساس هرود زا

یملاسا هرود ياهانب يرامعم رصانع زا یبیکرت اکیرمآ فشک اکیرمآ ،وگاکیش 1272 / 1893 5

نرق ياهدرواتسد زا لیلجت هسنارف ،سیراپ 1279 / 1900 6
هتشذگ

ناویا و ناهفصا غابراهچ هسردم حرط زا يرادربوگلا
وپاقیلاع و نوتسلهچ

ناتساب ناریا و یملاسا هرود ياهانب رصانع بیکرت رنه و تعنص ،حلص کیژلب ،تنگ 1292 / 1913 7
شویراد خاک و شوش/دیشمج تخت زا يرادربوگلا

پاویون های ایران و دوره بندی تاریخی
و مصر ایران، ازجمله بودند، تجدد دنیای تجربه حال در که کشورهایی مستقل پاویون های با حضور
عثمانی، چند موضوع در حوزه معماری و دوره بندی تاریخ برای ایشان برجسته شد؛ موضوع هویت2۱،
اصالت22، معماری راسیونالیستی2۳ و دوره بندی تاریخی )Celik, 1992, 30, 56 & 85(.

قاجار منورالفکران دوره نزد باستان ایران
آثار و بناهای عصر هخامنشی و ساسانی را برجسته کرد؛ به ویژه که باید از تخت جمشید به عنوان دروازه
این دوران، نام برد )کیانی، ۱۳8۶، ۵۱(. چنان که در آخرین پاویون های ایران باستان شناسی مطالعات
الگوبرداری از کاخ های هخامنشی و ساسانی نمونه برجسته این تأثیر از ایران باستان به شمار می آید.
در نمایشگاه ۱8۹7میلادی/۱27۶ شمسی، ستون های هخامنشی به عنوان درگاه ورودی غرفه ایران در
فضای داخلی برپا شد )شکل ۱۴(. اوج این موضوع در نمایشگاه ۱۹۱۳ بود که ستون ها و سرستون ها و
کنگره های بناهای هخامنشی در نمابندی پاویون و الگوی تالار ستون دار کاخ داریوش در فضای داخلی

به کار گرفته شد.
نهاد.